
ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2022 № 430-ПГ

г. Котельники

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной
комфортной городской среды», утвержденную постановлением главы городского
округа Котельники Московской области от 20.09.2019 № 669-ПГ «Об утверждении
муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской

среды» и досрочном завершении реализации муниципальной программы городского
округа Котельники Московской области «Формирование современной комфортной

городской среды» на 2018-2022 годы»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» и постановлением главы
городского округа Котельники Московской области от 24.12.2021 № 1351-ПГ
«Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ
городского округа Котельники Московской области» постановляю:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной
комфортной городской среды», утвержденную постановлением главы городского
округа Котельники Московской области от 20.09.2019 № 669-ПГ «Об утверждении
муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской
среды» и досрочном завершении реализации муниципальной программы городского
округа Котельники Московской области «Формирование современной комфортной
городской среды» на 2018-2022 годы» (с изменениями, внесенными
постановлениями главы городского округа Котельники Московской области
от 22.01.2020 № 16-ПГ, от 18.02.2020 № 105-ПГ,от 19.03.2020 № 169-ПГ,
от 07.04.2020 № 228-ПГ, от 18.05.2020 № 320-ПГ, от 03.06.2020 № 381-ПГ,
от 31.07.2020 № 520-ПГ, от 24.08.2020 № 574-ПГ, от 29.09.2020 № 732-ПГ,



2

от 30.09.2020 № 740-ПГ, от 24.11.2020 № 934-ПГ, от 14.12.2020 № 1018-ПГ,
от 14.12.2020 № 1019-ПГ, от 29.01.2021 № 44-ПГ, от 09.02.2021 № 83-ПГ,
от 29.03.2021 № 251-ПГ,от 29.04.2021 № 396-ПГ, от 28.05.2021 № 462-ПГ,
от 22.06.2021 № 523-ПГ, от 08.07.2021 № 611-ПГ, от 06.08.2021 № 696-ПГ,
от 16.08.2021 № 731-ПГ, от 29.09.2021 № 911-ПГ, от 01.10.2021 № 932-ПГ,
от 13.10.2021 № 974-ПГ, от 25.10.2021 № 1056-ПГ, от 30.11.2021 № 1171-ПГ,
от 28.12.2021 № 1377-ПГ, от 26.01.2022 № 57-ПГ, от 08.02.2022 № 104-ПГ,
от 21.03.2022 № 258-ПГ), следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Формирование современной
комфортной городской среды» изложить в новой редакции (приложение 1).

1.2. Раздел 5 «Планируемые результаты реализации муниципальной
программы «Формирование современной комфортной городской среды» изложить
в новой редакции (приложение 2).

1.3. Раздел 6 «Методика расчета значений планируемых результатов
реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение 3).

1.4. Паспорт муниципальной подпрограммы «Комфортная городская среда»
изложить в новой редакции (приложение 4).

1.5. Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы «Комфортная
городская среда» изложить в новой редакции (приложение 5).

1.6. Паспорт муниципальной подпрограммы «Благоустройство территорий»
изложить в новой редакции (приложение 6).

1.7. Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы «Благоустройство
территорий» изложить в новой редакции (приложение 7).

2. Отделу информационного обеспечения управления внутренней политики
муниципального казенного учреждения «Развитие Котельники» обеспечить
официальное опубликование настоящего постановления на Интернет-портале
городского округа Котельники Московской области в сети «Интернет».

3. Назначить ответственного за исполнение настоящего постановления
заместителя руководителя - начальника управления благоустройства
муниципального казенного учреждения «Развитие Котельники» Жаркова И.А.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации городского округа Котельники Московской
области Полевщикова С.П.

Глава городского округа
Котельники Московской области С.А. Жигалкин



Приложение 1
к постановлению главы городского округа
Котельники Московской области
от «___» _____________ 20___г. №_________

ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Формирование современной комфортной городской среды»

Координатор муниципальной
программы

Заместитель главы администрации городского округа Котельники Московской области –
Полевщиков С.П.

Муниципальный заказчик
муниципальной программы

Администрация городского округа Котельники Московской области

Цель муниципальной программы Создание условий для повышения уровня жизни населения на территории городского округа
Перечень подпрограмм Подпрограмма I «Комфортная городская среда»

Подпрограмма II «Благоустройство территорий»
Подпрограмма III «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей
в многоквартирных домах»
Подпрограмма V «Обеспечивающая подпрограмма»

Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам

Расходы (тыс. рублей)
Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Средства бюджета Московской
области 166276,11 18916,74 81662,56 50534,9 9990,36 5171,55

Средства федерального бюджета 52992,72 0 52992,72 0 0 0
Средства бюджета городского округа
Котельники 1073565,68 153671,93 228849,77 346609,35 169827,07 174607,56

Внебюджетные источники 8958,03 0 1839,03 3150 1984,5 1984,5
Всего, в том числе по годам: 1301792,54 172588,67 365344,08 400294,25 181801,93 181763,61



Муниципальный
заказчик
подпрограммы

Администрация городского округа Котельники Московской области

Источники
финансирования
подпрограммы
по годам
реализации и
главным
распорядителям
бюджетных
средств, в том
числе по годам:

Главный распорядитель
бюджетных средств

Источник
финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024
год Итого

Подпрограмма I
«Комфортная городская
среда»

Всего, в том числе 51285,2 239456,83 184569,6 41500 51800 568611,63
Средства бюджета
Московской области 18566,28 80401,33 42003,21 0 3090 144060,82

Средства
федерального
бюджета

0 52992,72 0 0 0 52992,72

Средства бюджета
городского округа
Котельники

32718,92 106062,78 142566,39 41500 48710 371558,09

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма II
«Благоустройство
территорий»

Всего, в том числе 120857,02 122384,32 208641,04 135438,32 125100 712420,7
Средства бюджета
Московской области 0 0 5643,44 7908,81 0 13552,25

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
городского округа
Котельники

120857,02 122384,32 202997,6 127529,51 125100 698868,45

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма III
«Создание условий для
обеспечения
комфортного
проживания жителей в
многоквартирных

Всего, в том числе 446,45 3502,93 6000 3780 3780 17509,38
Средства бюджета
Московской области 350,46 1261,23 2180,25 1373,55 1373,55 6539,04

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0



домах» Средства бюджета
городского округа
Котельники

95,99 402,67 669,75 421,95 421,95 2012,31

Внебюджетные
источники 0 1839,03 3150 1984,5 1984,5 8958,03

Подпрограмма V
«Обеспечивающая
подпрограмма»

Всего, в том числе 0 0 1083,61 1083,61 1083,61 3250,83
Средства бюджета
Московской области 0 0 708 708 708 2124

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
городского округа
Котельники

0 0 375,61 375,61 375,61 1126,83

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0

Заместитель главы администрации
городского округа
Котельники Московской области

С.П. Полевщиков



Приложение 2
к постановлению главы городского округа
Котельники Московской области
от «___» _____________ 20___г. №_________

5. Планируемые результаты реализации муниципальной программы
«Формирование современной комфортной городской среды»

№
п/п

Планируемые
результаты
реализации

муниципальной
программы

Тип
показателя*

Един
ица
измер
ения

Базовое значение
показателя на

начало
реализации

подпрограммы

Планируемое значение показателя по годам
реализации

Номер
основного

мероприятия в
перечне

мероприятий
подпрограммы

2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10
1 Подпрограмма I «Комфортная городская среда»

1.1 Количество
благоустроенных
общественных
территорий

Приоритетн
ый,

региональн
ый проект

«Формиров
ание

комфортно
й городской

среды
(Московска
я область)»

един
иц

1 2 2 2 1 1 F2

1.2 Количество
благоустроенных
общественных
территорий,
реализованных без
привлечения средств
федерального

Приоритетн
ый,

отраслевой
показатель

един
иц

0 0 0 1 0 0 01



бюджета и бюджета
Московской области

1.3 Количество
установленных
детских игровых
площадок

Приоритетн
ый,

обращение
Губернатор

а
Московско
й области

един
иц

7 0 2 1 5 5 F2

01

1.4 Доля граждан,
принявших участие в
решении вопросов
развития городской
среды, от общего
количества граждан в
возрасте от 14 лет,
проживающих в
муниципальных
образованиях, на
территории которых
реализуются проекты
по созданию
комфортной
городской среды

Приоритетн
ый,

региональн
ый проект

«Формиров
ание

комфортно
й городской

среды
(Московска
я область)»

% 9 12 15 20 25 30 F2

01

1.5 Реализованы проекты
победителей
Всероссийского
конкурса лучших
проектов создания
комфортной
городской среды в
малых городах и
исторических
поселениях

Приоритетн
ый,

региональн
ый проект

«Формиров
ание

комфортно
й городской

среды
(Московска
я область)»

един
иц

0 0 0 0 0 0 F2



1.6 Количество объектов
систем наружного
освещения, в
отношении которых
реализованы
мероприятия по
устройству

Приоритетн
ый,

отраслевой
показатель

един
иц

6 0 8 0 6 6 01

1.7 Количество объектов,
в отношении которых
реализованы
мероприятия по
устройству
архитектурно-
художественного
освещения

Приоритетн
ый,

отраслевой
показатель

един
иц

0 0 0 0 0 0 01

1.8 Количество парков
культуры и отдыха на
территории
Московской области,
в которых
благоустроены зоны
для досуга и отдыха
населения

Приоритетн
ый,

отраслевой
показатель

един
иц

0 0 1 1 0 0 F2

1.9 Замена детских
игровых площадок

Приоритетн
ый,

отраслевой
показатель

Кв. м. 0 0 0 0 0 0 01

1.10

Количество объектов
благоустройства, в
отношении которых

проведены
мероприятия по

благоустройству, вне
реализации

национальных и
федеральных

Приоритетн
ый,

отраслевой
показатель

един
иц 0 0 0 1 0 0 01



проектов
2 Подпрограмма II «Благоустройство территорий»

2.1

Количество
замененных

неэнергоэффективных
светильников

наружного освещения

Приоритет
ный,

отраслевой
показатель

штук 0 0 0 602 0 0

01

2.2

Содержание
территорий общего

пользования

Приоритет
ный,

отраслевой
показатель

едини
ц 0 0 0 0 0 0

01

2.3

Замена детских
игровых площадок

(МБУ/МАУ)

Приоритет
ный,

отраслевой
показатель

Кв. м. 0 0 0 0 0 0

01

2.4

Площадь устраненных
дефектов асфальтового
покрытия дворовых
территорий, в том
числе проездов на

дворовые территории,
в том числе

внутриквартальных
проездов, в рамках

проведения ямочного
ремонта

Приоритет
ный,

обращение
Губернатор

а
Московско
й области

Кв. м. 0 2481,70 5718,45 1500 0 0 01

2.5

Количество
благоустроенных с
привлечением

субсидии пешеходных
коммуникаций с

твердым
(асфальтовым)
покрытием

Приоритет
ный,

отраслевой
показатель

штук

0 0 7 7 0 0

01

2.6 Количество
благоустроенных

Приоритет
ный,

едини
ц

5 3 4 4 5 3 F2



дворовых территорий обращение
Губернатор

а
Московско
й области

2.7 Количество
организованных
мероприятий по
проведению

общественных работ,
субботников

Муниципа
льный

показатель

едини
ц

2 2 2 2 2 2 01

3 Подпрограмма III «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах»
3.1 Количество

отремонтированных
подъездов в МКД

Обращение
Губернатор
а
Московско
й области

едини
ц

59 27 13 15 50 50 01

3.2 Количество МКД, в
которых проведен
капитальный ремонт в
рамках региональной
программы

Обращение
Губернатор
а
Московско
й области

едини
ц

10 9 12 5 10 10 02

Заместитель главы администрации
городского округа
Котельники Московской области

С.П. Полевщиков



Приложение 3
к постановлению главы городского округа
Котельники Московской области
от «___» _____________ 20___г. №_________

6. Методика расчета значений планируемых результатов реализации муниципальной программы.

№
п/п

Наименование показателя Единица
измерени

я

Методика расчета показателя Источник данных Период
представления
отчетности

1 2 3 4 5 6
2 Подпрограмма I «Комфортная городская среда»

1.1

Количество
благоустроенных
общественных территорий Ед.

Плановое значение показателя определяется в
соответствии с Соглашением о предоставлении
субсидии из бюджета Московской области
бюджету муниципального образования на
реализацию программ формирования
современной городской среды, заключенным в
рамках реализации мероприятий F2.02, F2.23,
F2.27 основного мероприятия F2-«формирование
комфортной городской среды» национального
проекта «Жилье и городская среда»
подпрограммы 1 «Комфортная городская среда»
государственной программы Московской области
«Формирование современной комфортной
городской среды»

Ежеквартальная

1.2 Количество
благоустроенных
общественных территорий,
реализованных без
привлечения средств
федерального бюджета и
бюджета Московской
области

Ед.

Плановое значение показателя определяется в
соответствии с адресными перечнями объектов
благоустройства за исключением объектов
благоустройства, реализация которых
предусмотрена в рамках государственной
программы Московской области «Формирование
современной комфортной городской среды»

Годовая



1.3

Количество установленных
детских игровых площадок Ед.

Плановые значения устанавливаются
на основании заявок, сформированных
по согласованию с жителями.

Показатель за отчетный период указывается без
учета достигнутого значения за предыдущий
период (т.е. без нарастающего итога)

Ежеквартальная

1.4

Доля граждан, принявших
участие в решении
вопросов развития
городской среды, от общего
количества граждан в
возрасте от 14 лет,
проживающих в
муниципальных
образованиях, на
территории которых
реализуются проекты по
созданию комфортной
городской среды

%

Dn = Ny / N x 100%,

где:
Dn - доля граждан, принявших участие в решении
вопросов развития городской среды, от общего
количества граждан в возрасте 14 лет и старше,
проживающих в муниципальном образовании,
на территории которого проводятся мероприятия,
%;
N - количество граждан в возрасте 14 лет
и старше, проживающих в муниципальном
образовании, на территории которого
реализуются государственные (муниципальные)
программы формирования современной
городской среды, тыс. чел., согласно
официальным данным Росстата;
Ny - количество граждан, принимающих участие
в решении вопросов развития городской среды,
тыс. чел.

Ежеквартальная

1.5 Реализованы проекты
победителей
Всероссийского конкурса
лучших проектов создания
комфортной городской
среды в малых городах и
исторических поселениях

Ед. Рассчитывается как количество реализованных
проектов, победивших во Всероссийском
конкурсе лучших проектов создания комфортной
городской среды в малых городах и исторических
поселениях

Годовая

1.6 Количество объектов
систем наружного
освещения, в отношении
которых реализованы

Ед.
Количество участков улиц, проездов, дворовых и
прочих территорий, на которых реализованы
мероприятия по устройству

Годовая



мероприятия по устройству систем наружного освещения. Значение
показателя определяется в соответствии с
результатами выполненных строительно-
монтажных работ на указанных объектах

1.7 Количество объектов, в
отношении которых
реализованы мероприятия
по устройству
архитектурно-
художественного
освещения

Ед.

Количество зданий, памятников и прочих
объектов, на которых реализованы мероприятия
по устройству архитектурно-художественной
подсветки. Значение показателя определяется в
соответствии с результатами выполненных
строительно-монтажных работ на указанных
объектах

Годовая

1.8 Количество парков
культуры и отдыха на
территории Московской
области, в которых
благоустроены зоны для
досуга и отдыха населения

Ед.

Рассчитывается как сумма парков культуры и
отдыха, в которых благоустроены зоны для
досуга и отдыха населения

Квартальная

1.9

Замена детских игровых
площадок Кв. м.

Плановое значение показателя
определяется в соответствии с Методикой
расчета дотационных средств, утвержденной на
текущий финансовый год (в рамках реализации
мероприятия 01.40 основного мероприятия 01,
подпрограммы 1)

Годовая

1.10

Количество объектов
благоустройства, в
отношении которых
проведены мероприятия
по благоустройству, вне
реализации
национальных и
федеральных проектов

Ед.

Значение показателя определяется как сумма
количества объектов благоустройства на
территории Московской области, на которых
реализованы мероприятия с участием средств
бюджета Московской области по мероприятиям
01.03, 01.08, 01.14, 01.17, 01.20, 01.22, 01.23,
01.24, 01.25, 01.26, 01.27 в рамках реализации
основного мероприятия 01, подпрограммы 1
государственной программы Московской области
«Формирование современной комфортной
городской среды»

Ежеквартальная

3 Подпрограмма II «Благоустройство территорий Московской области»



2.1
Количество замененных
неэнергоэффективных
светильников наружного
освещения

штук

Плановое значение показателя
определяется в соответствии с Методикой
расчета дотационных средств утвержденной на
текущий финансовый год

Годовая

2.2 Содержание территорий
общего пользования Ед.

Плановое значение показателя
определяется в соответствии с Методикой
расчета дотационных средств, утвержденной на
текущий финансовый год

Годовая

2.3 Замена детских игровых
площадок (МБУ/МАУ) Кв.м.

Плановое значение показателя
определяется в соответствии с Методикой
расчета дотационных средств, утвержденной на
текущий финансовый год (в рамках реализации
мероприятия 01.17, основного мероприятия 01,
подпрограммы 2)

Годовая

2.4

Площадь устраненных
дефектов асфальтового
покрытия дворовых
территорий, в том числе
проездов на дворовые
территории, в том числе
внутриквартальных
проездов, в рамках
проведения ямочного
ремонта

Кв. м.

Значение показателя рассчитывается как площадь
устраненных дефектов асфальтового покрытия
дворовых территорий, в том числе проездов на
дворовые территории, в том числе
внутриквартальных проездов, в рамках
проведения ямочного ремонта Ежеквартальная

2.5

Количество
благоустроенных с
привлечением субсидии
пешеходных
коммуникаций с твердым
(асфальтовым)
покрытием

штук Рассчитывается как сумма благоустроенных
пешеходных коммуникаций Ежеквартальная

2.6
Количество
благоустроенных
дворовых территорий

Ед.

Количество дворовых территорий, подлежащих
комплексному благоустройству в 2022-2024
годах, утверждается органами местного
самоуправления в конце года, предшествующего
году реализации, с учетом развития территории и

Ежеквартальная



по итогам согласования планов по
благоустройству с объединениями граждан,
общественными организациями и объединениями
и подлежит корректировке путем внесения
изменений в Программу.

Показатель за отчетный период указывается без
учета достигнутого значения за предыдущий
период (т.е. без нарастающего итога)

2.7 Количество
организованных
мероприятий по
проведению
общественных работ,
субботников

Ед. Количество организованных мероприятий по
проведению общественных работ, субботников в
отчетном году

Годовая

3 Подпрограмма III «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах
Московской области»

3.1 Количество
отремонтированных
подъездов в МКД

Единиц Плановое значение показателя
определяется в соответствии с Программой
ремонта подъездов МКД МО

Годовая

3.2 Количество МКД, в
которых проведен
капитальный ремонт в
рамках региональной
программы

единиц Плановое количество определяется исходя
из краткосрочных планов реализации
региональной программы капитального ремонта

Годовая

Заместитель главы администрации
городского округа
Котельники Московской области

С.П. Полевщиков



Приложение 4
к постановлению главы городского округа
Котельники Московской области
от «___» _____________ 20___г. №_________

Паспорт муниципальной подпрограммы I
«Комфортная городская среда»

Координатор муниципальной
подпрограммы

Заместитель главы администрации городского округа Котельники Московской области –
Полевщиков С.П.

Муниципальной заказчик
подпрограммы

Администрация городского округа Котельники Московской области

Перечень подпрограмм Подпрограмма I «Комфортная городская среда»
Источники финансирования
подпрограммы, в том числе по
годам реализации и источникам

финансирования

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Средства бюджета Московской
области 144060,82 18566,28 80401,33 42003,21 0 3090

Средства федерального бюджета 52992,72 0 52992,72 0 0 0
Средства бюджета городского

округа Котельники 371558,09 32718,92 106062,78 142566,39 41500 48710

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0
Всего, в том числе 568611,63 51285,2 239456,83 184569,6 41500 51800

Заместитель главы администрации
городского округа
Котельники Московской области

С.П. Полевщиков



Приложение 5
к постановлению главы городского округа
Котельники Московской области
от «___» _____________ 20___г. №_________

Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы
«Комфортная городская среда»

№п/
п

Мероприятие
подпрограмм
ы

Сроки
исполнения
мероприятия

Источники
финансиро
вания

Всего
(тыс.
руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
Ответ-
ственныйза
выполнение
мероприяти
я
программы

Резуль-
таты
выполне-
ния
мероприя-
тий
подпро-
граммы

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13

Основное
мероприятие
01
«Благоустрой
ство
общественны
х территорий
муниципальн
ых
образований
Московской
области»

2020 – 2024

Итого 320584,1
1 27633,87 62378,96 137271,

28 41500 51800

Управление
благоустрой
ства,
Управление
жилищно-
коммунальн
ой
инфраструк
туры

Достижен
ие цели
мероприя
тия

1.

Средства
бюджета
Московско
й области

14735,54 0 5825,54 5820 0 3090

Средства
федерально
го бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

305848,5
7 27633,87 56553,42 131451,

28 41500 48710

Внебюджет
ные
источники

0 0 0 0 0 0



1.1

Мероприятие
01.02:
Приобретение
и установка
технических
сооружений
(устройств)
для
развлечений,
оснащенных
электрически
м приводом

2021 – 2022

Итого 0 0 0 0 0 0

Управление
благоустрой
ства

Достижен
ие цели
мероприя
тия

Средства
бюджета
Московско
й области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерально
го бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджет
ные
источники

0 0 0 0 0 0

1.2

Мероприятие
01.03:
Изготовление
и установка
стел

2020 – 2024

Итого 0 0 0 0 0 0

Управление
благоустрой
ства

Достижен
ие цели
мероприя
тия

Средства
бюджета
Московско
й области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерально
го бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджет
ные
источники

0 0 0 0 0 0

1.3 Мероприятие
01.04:
Комплексное
благоустройст
во территорий

2020 – 2021

Итого 27429,04 24777,87 2651,17 0 0 0
Управление
благоустрой
ства

Достижен
ие цели
мероприя
тия

Средства
бюджета
Московско
й области

253,99 0 253,99 0 0 0



муниципальн
ых
образований
Московской
области

Средства
федерально
го бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

27175,05 24777,87 2397,18 0 0 0

Внебюджет
ные
источники

0 0 0 0 0 0

1.4

Мероприятие
01.06
Устройство
контейнерных
площадок

2020 – 2024

Итого 8637,95 0 4137,95 1500 1500 1500

Управление
благоустрой
ства

Достижен
ие цели
мероприя
тия

Средства
бюджета
Московско
й области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерально
го бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

8637,95 0 4137,95 1500 1500 1500

Внебюджет
ные
источники

0 0 0 0 0 0

1.5

Мероприятие
01.08:
Приобретение
коммунально
й техники за
счет средств
местного
бюджета

2020 – 2024

Итого 0 0 0 0 0 0

Управление
благоустрой
ства

Достижен
ие цели
мероприя
тия

Средства
бюджета
Московско
й области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерально
го бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета 0 0 0 0 0 0



городского
округа
Внебюджет
ные
источники

0 0 0 0 0 0

1.6

Мероприятие
01.09:
Создание
новых и (или)
благоустройст
во
существующи
х парков
культуры и
отдыха за счет
средств
местного
бюджета

2020 – 2024

Итого 39019,31 0 0 39019,3
1 0 0

Управление
благоустрой
ства

Достижен
ие цели
мероприя
тия

Средства
бюджета
Московско
й области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерально
го бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

39019,31 0 0 39019,3
1 0 0

Внебюджет
ные
источники

0 0 0 0 0 0

1.7

Мероприятие
01.10:
Обустройство
и установка
детских
игровых
площадок на
территории
муниципальн
ых
образований
Московской
области за
счет средств
местного

2020 – 2024

Итого 0 0 0 0 0 0

Управление
благоустрой
ства

Достижен
ие цели
мероприя
тия

Средства
бюджета
Московско
й области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерально
го бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджет
ные 0 0 0 0 0 0



бюджета источники

1.8

Мероприятие
01.12:
Устройство
систем
наружного
освещения в
рамках
реализации
проекта
"Светлый
город" за счет
средств
местного
бюджета

2020 – 2024

Итого 26924,58 1200 1750 19974,5
8 2000 2000

Управление
жилищно-
коммунальн
ой
инфраструк
туры

Достижен
ие цели
мероприя
тия

Средства
бюджета
Московско
й области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерально
го бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

26924,58 1200 1750 19974,5
8 2000 2000

Внебюджет
ные
источники

0 0 0 0 0 0

1.9

Мероприятие
01.13:
Обустройство
и установка
детских
игровых
площадок на
территории
парков
культуры и
отдыха
Московской
области за
счет средств
местного
бюджета

2020 – 2024

Итого 0 0 0 0 0 0

Управление
благоустрой
ства

Достижен
ие цели
мероприя
тия

Средства
бюджета
Московско
й области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерально
го бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджет
ные
источники

0 0 0 0 0 0

1.10 Мероприятие
01.14: 2020 – 2021 Итого 1145,12 0 1145,12 0 0 0 Управление

благоустрой
Достижен
ие целиСредства 0 0 0 0 0 0



Ремонт
дворовых
территорий за
счет средств
местного
бюджета

бюджета
Московско
й области

ства мероприя
тия

Средства
федерально
го бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

1145,12 0 1145,12 0 0 0

Внебюджет
ные
источники

0 0 0 0 0 0

1.11

Мероприятие
01.15:
Благоустройст
во
общественны
х территорий

2020 – 2021

Итого 13204 1656 11548 0 0 0

Управление
благоустрой
ства

Достижен
ие цели
мероприя
тия

Средства
бюджета
Московско
й области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерально
го бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

13204 1656 11548 0 0 0

Внебюджет
ные
источники

0 0 0 0 0 0

1.12

Мероприятие
01.16:
Благоустройст
во дворовых
территорий
(создание
новых

2020 – 2024

Итого 123588,2
6 0 31588,26 32000 30000 30000

Управление
благоустрой
ства

Достижен
ие цели
мероприя
тия

Средства
бюджета
Московско
й области

0 0 0 0 0 0

Средства 0 0 0 0 0 0



элементов) федерально
го бюджета
Средства
бюджета
городского
округа

123588,2
6 0 31588,26 32000 30000 30000

Внебюджет
ные
источники

0 0 0 0 0 0

1.13

Мероприятие
01.17:
Выполнение
мероприятий
по
организации
наружного
освещения
территорий
городских
округов
Московской
области

2020 – 2024

Итого 1981,41 0 1981,41 0 0 0

Управление
благоустрой
ства

Достижен
ие цели
мероприя
тия

Средства
бюджета
Московско
й области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерально
го бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

1981,41 0 1981,41 0 0 0

Внебюджет
ные
источники

0 0 0 0 0 0

1.14

Мероприятие
01.20:
Реализация
мероприятий
по
благоустройст
ву
территорий,
прилегающих
к
железнодорож

2020 – 2024

Итого 0 0 0 0 0 0

Управление
благоустрой
ства

Достижен
ие цели
мероприя
тия

Средства
бюджета
Московско
й области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерально
го бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского

0 0 0 0 0 0



ным станциям округа
Внебюджет
ные
источники

0 0 0 0 0 0

1.15

Мероприятие
01.21
Ямочный
ремонт
асфальтового
покрытия
дворовых
территорий

2021 – 2024

Итого 4981,57 0 4981,57 0 0 0

Управление
благоустрой
ства

Достижен
ие цели
мероприя
тия

Средства
бюджета
Московско
й области

3604,18 0 3604,18 0 0 0

Средства
федерально
го бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

1377,39 0 1377,39 0 0 0

Внебюджет
ные
источники

0 0 0 0 0 0

1.16

Мероприятие
01.22
Улучшение
архитектурно-
художественн
ого облика
территорий
муниципальн
ых
образований
Московской
области, не
входящих в
состав
городов

2021-2024

Итого 0 0 0 0 0 0

Управление
благоустрой
ства

Достижен
ие цели
мероприя
тия

Средства
бюджета
Московско
й области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерально
го бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджет
ные
источники

0 0 0 0 0 0

1.17 Мероприятие 2021-2024 Итого 0 0 0 0 0 0 Управление Достижен



01.23:
Реализация
мероприятий
по
благоустройст
ву территорий
общего
пользования,
связанных с
функциониро
ванием
Московских
центральных
диаметров

Средства
бюджета
Московско
й области

0 0 0 0 0 0

благоустрой
ства

ие цели
мероприя
тия

Средства
федерально
го бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджет
ные
источники

0 0 0 0 0 0

1.18

Мероприятие
01.24:
Улучшение
архитектурно-
художественн
ого облика
улиц городов

2020-2024

Итого 0 0 0 0 0 0

Управление
благоустрой
ства

Достижен
ие цели
мероприя
тия

Средства
бюджета
Московско
й области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерально
го бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджет
ные
источники

0 0 0 0 0 0

1.19

Мероприятие
01.25
Создание и
ремонт
пешеходных
коммуникаци

2021-2024

Итого 3395,48 0 2595,48 800 0 0

Управление
благоустрой
ства

Достижен
ие цели
мероприя
тия

Средства
бюджета
Московско
й области

1967,37 0 1967,37 0 0 0

Средства 0 0 0 0 0 0



й федерально
го бюджета
Средства
бюджета
городского
округа

1428,11 0 628,11 800 0 0

Внебюджет
ные
источники

0 0 0 0 0 0

1.20

Мероприятие
01.26
Изготовление
и установка
стел «Город
трудовой
доблести»

2021-2024

Итого 0 0 0 0 0 0
Средства
бюджета
Московско
й области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерально
го бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджет
ные
источники

0 0 0 0 0 0

1.21

Мероприятие
01.29:
Премировани
е победителей
смотра-
конкурса
«Парки
Подмосковья»

2022-2024

Итого 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Московско
й области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерально
го бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского

0 0 0 0 0 0



округа

Внебюджет
ные
источники

0 0 0 0 0 0

1.22

Мероприятие
01.30:
Устройство
систем
наружного
освещения в
рамках
реализации
проекта
«Светлый
город»

2022-2024

Итого 22 000 0 0 11700 0 10300
Средства
бюджета
Московско
й области

6 600 0 0 3510 0 3090

Средства
федерально
го бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

15 400 0 0 8190 0 7210

Внебюджет
ные
источники

0 0 0 0 0 0

1.23

Мероприятие
01.35:
Реализация
программ
формировани
я
современной
городской
среды в части
благоустройст
ва
общественны
х территорий
за счет
средств
местного

2022-2024

Итого 0 0 0 0 0 0
Средства
бюджета
Московско
й области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерально
го бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджет
ные
источники

0 0 0 0 0 0



бюджета

1.24

Мероприятие
01.36:
Благоустройст
во
общественны
х территорий
в малых
городах и
исторических
поселениях-
победителях
Всероссийско
го конкурса
лучших
проектов
создания
комфортной
городской
среды за счет
средств
местного
бюджета

2022-2024

Итого 0 0 0 0 0 0
Средства
бюджета
Московско
й области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерально
го бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджет
ные
источники

0 0 0 0 0 0

1.25

Мероприятие
01.37:
Благоустройст
во
лесопарковых
зон

2022-2024

Итого 0 0 0 0 0 0
Средства
бюджета
Московско
й области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерально
го бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0



Внебюджет
ные
источники

0 0 0 0 0 0

1.26

Мероприятие
01.38:
Обустройство
пляжей

2022-2024

Итого 0 0 0 0 0 0
Средства
бюджета
Московско
й области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерально
го бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджет
ные
источники

0 0 0 0 0 0

1.27

Мероприятие
01.39:
Обустройство
и установка
детских,
игровых
площадок на
территории
муниципальн
ых
образований
Московской
области

2022-2024

Итого 7700 0 0 7700 0 0
Средства
бюджета
Московско
й области

2310 0 0 2310 0 0

Средства
федерально
го бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

5390 0 0 5390 0 0

Внебюджет
ные
источники

0 0 0 0 0 0

1.28 Мероприятие
01.40: 2022-2024 Итого 31610 0 0 19610 6000 6000

Средства 0 0 0 0 0 0



Замена и
модернизация
детских
игровых
площадок

бюджета
Московско
й области
Средства
федерально
го бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

31610 0 0 19610 6000 6000

Внебюджет
ные
источники

0 0 0 0 0 0

1.29

Мероприятие
01.41:
Содержание
туалетных
кабин

2022-2024

Итого 0 0 0 0 0 0
Средства
бюджета
Московско
й области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерально
го бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджет
ные
источники

0 0 0 0 0 0

1.30

Мероприятие
01.42:
Содержание и
ремонт
водных
объектов
(прудов) и

2022-2024

Итого 0 0 0 0 0 0
Средства
бюджета
Московско
й области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерально 0 0 0 0 0 0



устройств го бюджета
Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджет
ные
источники

0 0 0 0 0 0

1.31

Мероприятие
01.43:
Комплексное
благоустройст
во территорий
(создание
новых
элементов)

2022-2024

Итого 8967,39 0 0 4967,39 2000 2000
Средства
бюджета
Московско
й области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерально
го бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

8967,39 0 0 4967,39 2000 2000

Внебюджет
ные
источники

0 0 0 0 0 0

2

Основное
мероприятие
F2.
«Формирован
ие
комфортной
городской
среды»

2020 – 2024

Итого 248027,5
2 23651,33 177077,8

7
47298,3
2 0 0

Управление
благоустрой
ства

Достижен
ие цели
мероприя
тия

Средства
бюджета
Московско
й области

129325,2
8 18566,28 74575,79 36183,2

1 0 0

Средства
федерально
го бюджета

52992,72 0 52992,72 0 0 0

Средства
бюджета
городского

65709,52 5085,05 49509,36 11115,1
1 0 0



округа
Внебюджет
ные
источники

0 0 0 0 0 0

2.1

Мероприятие
F2.03:
Реализация
программ
формировани
я
современной
городской
среды в части
благоустройст
ва
общественны
х территорий

2020 – 2024

Итого 93215 0 93215 0 0 0

Управление
благоустрой
ства,
Управление
жилищно-
коммунальн
ой
инфраструк
туры

Достижен
ие цели
мероприя
тия

Средства
бюджета
Московско
й области

17664,25 0 17664,25 0 0 0

Средства
федерально
го бюджета

52992,72 0 52992,72 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

22558,03 0 22558,03 0 0 0

Внебюджет
ные
источники

0 0 0 0 0 0

2.2

Мероприятие
F2.06:
Благоустройст
во
общественны
х территорий
в малых
городах и
исторических
поселениях –
победителях
Всероссийско
го конкурса
лучших
проектов
создания
комфортной

2020 – 2024

Итого 0 0 0 0 0 0

Управление
благоустрой
ства

Достижен
ие цели
мероприя
тия

Средства
бюджета
Московско
й области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерально
го бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджет
ные
источники

0 0 0 0 0 0



городской
среды
Мероприятие
F2.07:
Реализация
программ
формировани
я
современной
городской
среды в части
достижения
основного
результата по
благоустройст
ву
общественны
х территорий

2020 – 2024

Итого 63856,52 16558,2 0 47298,3
2 0 0

Управление
благоустрой
ства

Достижен
ие цели
мероприя
тия

2.3

Средства
бюджета
Московско
й области

49181,39 12998,18 0 36183,2
1 0 0

Средства
федерально
го бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

14675,13 3560,02 0 11115,1
1 0 0

Внебюджет
ные
источники

0 0 0 0 0 0

Мероприятие
F2.08: Ремонт
дворовых
территорий

2020 – 2024

Итого 22106,89 7093,13 15013,76 0 0 0

Управление
благо-
устройства

Достижен
ие цели
мероприя
тия

2.4

Средства
бюджета
Московско
й области

16948,53 5568,1 11380,43 0 0 0

Средства
федерально
го бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

5158,36 1525,03 3633,33 0 0 0

Внебюджет
ные
источники

0 0 0 0 0 0

Мероприятие
F2.10: 2020 – 2021 Итого 38058,2 0 38058,2 0 0 0 Управление

жилищно-
Достижен
ие цели2.5 Средства 28848,11 0 28848,11 0 0 0



Устройство и
капитальный
ремонт систем
наружного
освещения в
рамках
реализации
проекта
«Светлый
город»

бюджета
Московско
й области

коммунальн
ой
инфраструк
туры

мероприя
тия

Средства
федерально
го бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

9210,09 0 9210,09 0 0 0

Внебюджет
ные
источники

0 0 0 0 0 0

2.6

Мероприятие
F2.15:
Обустройство
и установка
детских
игровых
площадок на
территории
муниципальн
ых
образований
Московской
области

2020 – 2021

Итого 10790,91 0 10790,91 0 0 0

Управление
благоустрой
ства

Достижен
ие цели
мероприя
тия

Средства
бюджета
Московско
й области

10683,00 0 10683,00 0 0 0

Средства
федерально
го бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

107,91 0 107,91 0 0 0

Внебюджет
ные
источники

0 0 0 0 0 0

2.7

Мероприятие
F2.17:
устройство
архитектурно-
художественн
ого
освещения в

2020 – 2021

Итого 0 0 0 0 0 0 Управление
жилищно-
коммунальн
ой
инфраструк
туры

Достижен
ие цели
мероприя
тия

Средства
бюджета
Московско
й области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерально 0 0 0 0 0 0



рамках
реализации
проекта
«Светлый
город»

го бюджета
Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджет
ные
источники

0 0 0 0 0 0

2.8

Мероприятие
F2.19:
Создание
комфортной
городской
среды в
малых
городах и
исторических
поселениях -
победителях
Всероссийско
го конкурса
лучших
проектов
создания
комфортной
городской
среды

2020 – 2024

Итого 0 0 0 0 0 0

Управление
благоустрой
ства

Достижен
ие цели
мероприя
тия

Средства
бюджета
Московско
й области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерально
го бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджет
ные
источники

0 0 0 0 0 0

2.9

Мероприятие
F2.22:
Реализация
программ
формировани
я
современной
городской
среды в части

2020 – 2021

Итого 20000 0 20000 0 0 0

Управление
благоустрой
ства

Достижен
ие цели
мероприя
тия

Средства
бюджета
Московско
й области

6000 0 6000 0 0 0

Средства
федерально
го бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства 14000 0 14000 0 0 0



достижения
основного
результата по
благоустройст
ву
общественны
х территорий
(создание
новых и (или)
благоустройст
во
существующи
х парков
культуры и
отдыха)

бюджета
городского
округа

Внебюджет
ные
источники

0 0 0 0 0 0

2.10

Мероприятие
F2.27:
Реализация
программ
формировани
я
современной
городской
среды в части
достижения
основного
результата по
благоустройст
ву
общественны
х территорий
(благоустройс
тво зон для
досуга и
отдыха
населения в

2022-2024

Итого 0 0 0 0 0 0

Управление
благоустрой
ства

Достижен
ие цели
мероприя
тия

Средства
бюджета
Московско
й области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерально
го бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджет
ные
источники

0 0 0 0 0 0



парках
культуры и
отдыха)

ВСЕГО

2020 – 2024

Итого 568611,6
3 51285,2 239456,8

3
184569,
6 41500 51800

Средства
бюджета
Московско
й области

144060,8
2 18566,28 80401,33 42003,2

1 0 3090

Средства
федерально
го бюджета

52992,72 0 52992,72 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

371558,0
9 32718,92 106062,7

8
142566,
39 41500 48710

Внебюджет
ные
источники

0 0 0 0 0 0

Заместитель главы администрации
городского округа
Котельники Московской области

С.П. Полевщиков



Приложение 6
к постановлению главы городского округа
Котельники Московской области
от «___» _____________ 20___г. №_________

Паспорт муниципальной подпрограммы II
«Благоустройство территорий»

Координатор муниципальной
подпрограммы

Заместитель главы администрации городского округа Котельники Московской области –
Полевщиков С.П.

Муниципальной заказчик
подпрограммы

Администрация городского округа Котельники Московской области

Перечень подпрограмм Подпрограмма II «Благоустройство территорий»
Источники финансирования
подпрограммы, в том числе по
годам реализации и источникам

финансирования

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Средства бюджета Московской
области 13552,25 0 0 5643,44 7908,81 0

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0
Средства бюджета городского

округа Котельники 698868,45 120857,02 122384,32 202997,6 127529,51 125100

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0
Всего, в том числе 712420,7 120857,02 122384,32 208641,04 135438,32 125100

Заместитель главы администрации
городского округа
Котельники Московской области

С.П. Полевщиков



Приложение 7
к постановлению главы городского округа
Котельники Московской области
от «___» _____________ 20___г. №_________

Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы «Благоустройство территорий»

№п/
п

Мероприят
ие
подпрограм
мы

Сроки
испол-
нения
меро-
прия-
тия

Источники
финансировани
я

Всего
(тыс.
руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

Ответствен
ный за
выполнени
е
мероприят
ия
программы

Результа
ты
выполне
ния
меропри
я-тий
подпро-
граммы

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Основное

мероприяти
е 01:
Обеспечени
е
комфортной
среды
проживания
на
территории
муниципаль
ного
образования

2020-
2024

Итого 696083,83 120857,02 122384,32 202642,49 125100 125100

Управлени
е благо-

устройства
/

Управлени
е

жилищно-
коммуналь

-ной
инфрастру
к-туры

Достиже
ние цели
меропри
ятия

Средства
бюджета
Московской
области

1054,55 0 0 1054,55 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

695029,28 120857,02 122384,32 201587,94 125100 125100

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0

1.1 Мероприят
ие 01.01:
Содержание

2020-
2021

Итого 17893,89 9363,68 8530,21 0 0 0 Управлени
е благо-

устройства

Достиже
ние цели
меропри

Средства
бюджета 0 0 0 0 0 0



, ремонт
объектов
благоустрой
ства, в т.ч.
озеленение
территорий

Московской
области

ятия

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

17893,89 9363,68 8530,21 0 0 0

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0

1.2
Мероприят
ие 01.02:
Содержание
, ремонт и
восстановле
ние
уличного
освещения

2020-
2021

Итого 38663,36 18809,25 19854,11 0 0 0

Управлени
е благо-

устройства

Достиже
ние цели
меропри
ятия

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

38663,36 18809,25 19854,11 0 0 0

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0

1.3 Мероприят
ие 01.03:
Организаци
я
благоустрой
ства
территории
городского
округа в
части

2020-
2021

Итого 8456,77 8456,77 0 0 0 0

Управлени
е благо-

устройства

Достиже
ние цели
меропри
ятия

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета 8456,77 8456,77 0 0 0 0



ремонта
асфальтовог
о покрытия
дворовых
территорий

городского
округа
Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0

1.4 Мероприят
ие 01.04:
Расходы на
обеспечени
е
деятельност
и (оказание
услуг)
муниципаль
ных
учреждений
в сфере
благоустрой
ства

2020-
2021

Итого 178227,32 84227,32 94000 0 0 0

Управлени
е благо-

устройства

Достиже
ние цели
меропри
ятия

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

178227,32 84227,32 94000 0 0 0

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0

Мероприят
ие 01.05:
Организаци
я
оплачиваем
ых
общественн
ых работ,
субботнико
в

2020-
2024

Итого 0 0 0 0 0 0

Управлени
е благо-

устройства

Достиже
ние цели
меропри
ятия

1.5 Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0

1.6 Мероприят
ие 01.06

2020-
2021

Итого 0 0 0 0 0 0 Управлени
е благо-

Достиже
ние целиСредства 0 0 0 0 0 0



Вывоз
навалов
мусора и
снега

бюджета
Московской
области

устройства меропри
ятия

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0

1.7 Мероприят
ие 01.08:
Финансовое
обеспечени
е (оказание
услуг)
муниципаль
ных
казенных
учреждений
в сфере
благоустрой
ства

2020-
2024
годы

Итого 0 0 0 0 0 0

Управлени
е благо-
устройства

Достиже
ние цели
меропри
ятия

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0

1.8 Мероприят
ие 01.10:
Содержание
и текущий
ремонт
покрытий

2020-
2024
годы

Итого 351113,99 0 0 159113,99 96000 96000

Управлени
е благо-
устройства

Достиже
ние цели
меропри
ятия

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0



Средства
бюджета
городского
округа

351113,99 0 0 159113,99 96000 96000

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0

1.9 Мероприят
ие 01.11:
Текущий
ремонт
асфальтовог
о покрытия
за счет
дорожного
фонда

2020-
2024
годы

Итого 0 0 0 0 0 0

Управлени
е благо-
устройства

Достиже
ние цели
меропри
ятия

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0

1.10 Мероприят
ие 01.12:
Соответств
ие
внешнего
вида
ограждений
региональн
ым
требования
м

2022-
2024
годы

Итого 0 0 0 0 0 0

Управлени
е благо-
устройства

Достиже
ние цели
меропри
ятия

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные 0 0 0 0 0 0



источники

1.11 Мероприят
ие 01.13:
Содержание
и текущий
ремонт
элементов
объектов
благоустрой
ства

2020-
2024
годы

Итого 19000 0 0 5000 7000 7000

Управлени
е благо-
устройства

Достиже
ние цели
меропри
ятия

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

19000 0 0 5000 7000 7000

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0

1.12 Мероприят
ие 01.14:
Озеленение
территорий

2020-
2024
годы

Итого 2500 0 0 2500 0 0

Управлени
е благо-
устройства

Достиже
ние цели
меропри
ятия

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

2500 0 0 2500 0 0

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0

1.13 Мероприят
ие 01.15:
Содержание
, ремонт и
восстановле
ние

2020-
2024
годы

Итого 70545 0 0 26345 22100 22100 Управлени
е
жилищно-
коммуналь
ной
инфрастру

Достиже
ние цели
меропри
ятия

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства 0 0 0 0 0 0



уличного
освещения

федерального
бюджета

ктуры

Средства
бюджета
городского
округа

70545 0 0 26345 22100 22100

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0

1.14 Мероприят
ие 01.16:
Замена
неэнергоэф
фективных
светильник
ов
наружного
освещения

2022-
2024
годы

Итого 8305 0 0 8305 0 0

Управлени
е
жилищно-
коммуналь
ной
инфрастру
ктуры

Достиже
ние цели
меропри
ятия

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

8305 0 0 8305 0 0

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0

1.15 Мероприят
ие 01.17:
Замена и
модернизац
ия детских
игровых
площадок

2022-
2024
годы

Итого 0 0 0 0 0 0

Управлени
е благо-
устройства

Достиже
ние цели
меропри
ятия

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные 0 0 0 0 0 0



источники
1.16 Мероприят

ие 01.18:
Содержание
туалетных
кабин

2022-
2024
годы

Итого 0 0 0 0 0 0

Управлени
е благо-
устройства

Достиже
ние цели
меропри
ятия

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0

1.17 Мероприят
ие 01.19:
Содержание
и ремонт
водных
объектов
(прудов) и
устройств

2022-
2024
годы

Итого 0 0 0 0 0 0

Управлени
е благо-
устройства

Достиже
ние цели
меропри
ятия

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0

Мероприят
ие 01.20:
Ямочный
ремонт
асфальтовог

Итого 1378,5 0 0 1378,5 0 0
Средства
бюджета
Московской
области

1054,55 0 0 1054,55 0 0



о покрытия
дворовых
территорий

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

323,95 0 0 323,95 0 0

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0

Основное
мероприяти
е F2-
«Формиров
ание
комфортной
городской
среды»

Итого 16336,87 0 0 5998,55 10338,32 0
Средства
бюджета
Московской
области

12497,7 0 0 4588,89 7908,81 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

3839,17 0 0 1409,66 2429,51 0

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0

Мероприят
ие F2.01
Ремонт
дворовых
территорий

Итого 16336,87 0 0 5998,55 10338,32 0
Средства
бюджета
Московской
области

12497,7 0 0 4588,89 7908,81 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

3839,17 0 0 1409,66 2429,51 0



Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0

ВСЕГО 2020-
2024

Итого 712420,7 120857,02 122384,32 208641,04 135438,32 125100
Средства
бюджета
Московской
области

13552,25 0 0 5643,44 7908,81 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

698868,45 120857,02 122384,32 202997,6 127529,51 125100

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0

Заместитель главы администрации
городского округа
Котельники Московской области

С.П. Полевщиков


